
    PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  IIggaarraattiinnggaa  
    EEssttaaddoo  ddee  MMiinnaass  GGeerraaiiss  

CCNNPPJJ::  1188..331133..882255//00000011--2211  

 

 

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 – Ramal 22 

E-mails: juridico@igaratinga.mg.gov.br / josiane.georgia@hotmail.com 

 

PORTARIA N° 663, DE 08 DE JULHO DE 2020. 

 

Concede licença a servidora público para 

concorrer ao pleito municipal 2020. 

  

O Prefeito municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que 

lhe confere o art. 72, VI e 100, II “d”, ambos da Lei Orgânica do Municipal, 

 

CONSIDERANDO: 

 

 O deferimento ao requerimento 7476 de 22 de junho de 2020; 

 O disposto no artigo 1° da Lei Complementar n° 64, de 18 de maio de 1990; 

 O disposto no artigo 81 da Lei Complementar n° 12, de 06 de março de 2007 (Estatuto 

do Servidor Público de Igaratinga). 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Conceder o afastamento remunerado da Servidora Márcia Lúcia Moreira 

Araújo, ocupante do cargo efetivo de Agente de Serviços Gerais, a partir do dia 15 de agosto 

até 15 de novembro do corrente ano. 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Igaratinga, 08 de julho e 2020. 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 


